
Cod. Determ: DTSM66610 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1017/2023

pubblicata il 29/05/2023 Reg. del Settore n. 209 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - LLPP. EDIL.SCOL. CIMIT. INFR. PUBB.ILLUM. RETI
IDR.FOG. P.PERIF. PNRR

_________

Oggetto:  RETTIFICA  PARZIALE,  PER  MERO  ERRORE  MATERIALE,  DELLA
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  987  del  25/05/2023:
"INDIVIDUAZIONE  DEL  GRUPPO  DI  LAVORO  PER  LE  ATTIVITA'
CONNESSE  AGLI  INTERVENTI  INDIVIDUATI  NELL'AMBITO
DELL'ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI DEL SETTORE 7#.



Cod. Determ: DTSM66610 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1017/2023

pubblicata il 29/05/2023 Reg. del Settore n. 209 / 2023

Settore  7 - LLPP. EDIL.SCOL. CIMIT. INFR. PUBB.ILLUM. RETI
IDR.FOG. P.PERIF. PNRR

_________

Antonella Rino
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
RETTIFICA  PARZIALE,  PER  MERO  ERRORE  MATERIALE,  DELLA

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  987  del  25/05/2023:  "INDIVIDUAZIONE  DEL
GRUPPO  DI  LAVORO  PER  LE  ATTIVITA'  CONNESSE  AGLI  INTERVENTI
INDIVIDUATI  NELL'AMBITO  DELL'ATTUAZIONE  DEI  PROGRAMMI  DEL  SETTORE
7#.

Il Direttore di Settore

-RISCONTRATO che, per mero errore materiale, 

al  punto 2 del  “determinato”  del  suddetto  provvedimento  é  stato  specificato  d’individuare il  gruppo di

lavoro  interno  da  impiegare  nelle  attività  connesse  alla  realizzazione   degli  interventi  individuati  “

nell’ambito dell’attuazione del  Programma #Agenda Urbana Cosenza-Rende 2014-2020”  -  invece  che:  “

nell’ambito delle attività connesse agli interventi individuati nell’ambito dell’attuazione dei programmi del

settore 7”;

-RILEVATO  altresì  sia  nella  “premesse”  sia  nel  “determinato”,  che  nell’elenco  dei  nominativi  che

compongono  il  gruppo  di  lavoro  sono  presenti  “errori  materiali”  concernenti  sia  l’anagrafica  di  alcuni

dipendenti che il loro corretto inquadramento professionale;

-  ritenuto di  dover  sostituire  integralmente  la  precedente  elencazione dei  nominativi  dei  componenti  il

gruppo di lavoro con la seguente: 

- Avv. Giancarlo Scarpelli, dipendente Cat. D del 7° Settore;

- Dott. Paolo Veltri, dipendente Cat. D del 7° Settore;

- Ing. Spolverino Gennaro, dipendente Cat. D. del 7° Settore;

- Dott.ssa Simona Zicarelli, dipendente Cat. C. del 7° Settore;

- Ing. Colucci Maria, dipendente Cat. D del 11° Settore;

- Avv. Daniela Petrone, dipendente Cat. D del 11° Settore;

- Dott. Giuseppe Martino, dipendente Cat. D del 11° Settore;

- Dott.ssa Cerzoso Maria, dipendente Cat. D del 4° Settore;

- sig.ra Cinzia Posa, dipendente Cat. D del 7° Settore;

- Ing. Pietro Filice, dipendente Cat. A del 7° Settore;



Cod. Determ: DTSM66610 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

-  dott. Raffaele Mirabelli, Cat. B del 7° Settore;

-  sig. Pasquale Ventura, dipendente Cat. B del 7° Settore;

- sig. Pino Rija, dipendente Cat. B del 7° Settore;

- sig. Panucci Antonio, dipendente Cat. B del 7° Settore;

- Geom. Emilio Iantorno, dipendente Cat. C del 7° Settore;

- sig. Paolo Lucia, dipendente Cat. B del 7° Settore;

- sig. Claudio Scalise, dipendente Cat. B del 7° Settore;

- sig.ra Antonella Grande, dipendente Cat. D del 13° Settore;

- sig.ra Maria Giacinta Vaccaro, Dipendente Cat. C del 2°Settore;

- dott. Roberto Caruso, dipendente della Polizia Municipale;

- Arch. Alessandro Sangregorio, dipendente Cat. D 6° Settore;

- Avv. Tullia Pupo, dipendente Cat. D. Avvocatura Comunale.

-VALUTATO di  dover  provvedere  alla  rettifica  della  determinazione  dirigenziale  n.  987  del  25/05/2023,

nei contenuti sopra descritti, confermando in ogni altra sua parte l'atto dirigenziale;

-RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione

amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del

d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

Tanto premesso

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di  rettificare  al  punto  2  del  “determinato”  del  suddetto  provvedimento  il  periodo  evidenziato  nella

"premessa"  con  il  seguente:   “nell’ambito  delle  attività  connesse  agli  interventi  individuati  nell’ambito

dell’attuazione dei programmi del settore 7”;

2)  di  rettificare,  altresì,  nelle  "premesse"   la  parte  concernente  l'elencazione  dei  nominativi  dei

componenti il gruppo di lavoro con il seguente elenco:

- Avv. Giancarlo Scarpelli, dipendente Cat. D del 7° Settore;

- Dott. Paolo Veltri, dipendente Cat. D del 7° Settore;

- Ing. Spolverino Gennaro, dipendente Cat. D. del 7° Settore;

- Dott.ssa Simona Zicarelli, dipendente Cat. C. del 7° Settore;

- Ing. Colucci Maria, dipendente Cat. D del 11° Settore;



Cod. Determ: DTSM66610 (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

- Avv. Daniela Petrone, dipendente Cat. D del 11° Settore;

- Dott. Giuseppe Martino, dipendente Cat. D del 11° Settore;

- Dott.ssa Cerzoso Maria, dipendente Cat. D del 4° Settore;

- sig.ra Cinzia Posa, dipendente Cat. D del 7° Settore;

- Ing. Pietro Filice, dipendente Cat. A del 7° Settore;

-  dott. Raffaele Mirabelli, Cat. B del 7° Settore;

-  sig. Pasquale Ventura, dipendente Cat. B del 7° Settore;

- sig. Pino Rija, dipendente Cat. B del 7° Settore;

- sig. Panucci Antonio, dipendente Cat. B del 7° Settore;

- Geom. Emilio Iantorno, dipendente Cat. C del 7° Settore;

- sig. Paolo Lucia, dipendente Cat. B del 7° Settore;

- sig. Claudio Scalise, dipendente Cat. B del 7° Settore;

- sig.ra Antonella Grande, dipendente Cat. D del 13° Settore;

- sig.ra Maria Giacinta Vaccaro, Dipendente Cat. C del 2°Settore;

- dott. Roberto Caruso, dipendente della Polizia Municipale;

- Arch. Alessandro Sangregorio, dipendente Cat. D 6° Settore;

- Avv. Tullia Pupo, dipendente Cat. D. Avvocatura Comunale.

3) di confermare in ogni sua altra parte la determinazione dirigenziale n. 987 del 25/05/2023;

4) di disporre la comunicazione della presente determinazione ai  dipendenti interessati,  nonché al

Settore n. 1, al Settore n. 13 e al Segretario Generale, per quanto di successiva competenza e opportuna

conoscenza;

5) di  disporre  la  pubblicazione  integrale  del  presente  provvedimento  all’Albo  pretorio  on  line

dell’Ente, dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, nonché nell’apposita sezione del sito, ove previsto

dalla  legge  n.  33/2013,  sulla  trasparenza  degli  atti  amministrativi.  La  presente  determinazione  non

comporta  impegno  di  spesa  e  diviene  esecutiva  con  la  sua  sottoscrizione.  Tuttavia,  in  quanto  avente

effetti contabili, viene comunque trasmessa per competenza e per doverosa conoscenza al competente

Settore Finanziario, oltre che al Settore Personale dell’Ente

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 29/05/2023 Antonella Rino
____________________________

 


